
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  462  del 14/12/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: PIANO DI ZONA PER I SERVIZI SOCIALI 1° SEMESTRE 2017. IMPEGNO DI SPESA.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/12/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO: Piano di Zona per i servizi sociali 1° semestre 2017. Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco n. 9 del 21 aprile 2017; 
 

PREMESSO che questo Comune è impegnato nel cofinanziamento delle spese per l’ 
erogazione dei servizi sociali, nell’ ambito del Piano di zona gestito dalla Comunità 
Montana dell’ Alto Sangro e Altopiano delle Cinquemiglia, ex Ente di Ambito Sociale; 
 
RICHIAMATA  la nota prot. 2111 del 22/11/2017, in atti al prot. 16451 del 22/11/2017, 
della Comunità Montana dell’ Alto Sangro e Altopiano delle Cinquemiglia, ex Ente di 
Ambito Sociale, ad oggetto: “Piano di Zona 2011/2013 – 1° semestre 2017. Richiesta 
accredito quote compartecipazione spesa sociale.”;  
 
RITENUTO provvedere in merito, e liquidare la somma a saldo di € 47.089,84, dovuta dal 
Comune di Castel di Sangro, per l’ erogazione dei servizi sociali del Piano di zona 1° 
semestre 2017, come richiesto dall’ Ente di Ambito con la nota precitata; 
 
 VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare in favore della Comunità Montana dell’ Alto Sangro e Altopiano delle 

Cinquemiglia, Ente di Ambito Sociale, la somma di € 47.089,84, a saldo sulla quota di 
compartecipazione, dovuta dal Comune di Castel di Sangro, per l’erogazione dei 
servizi sociali del Piano di zona 1° semestre 2017, bonifico sull’ IBAN 
IT08D0100003245401300139840; 

2. La spesa (€ 47.089,84) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, conto 
competenza, Cap. 10880/1, “Iniziative a favore degli anziani, assistenza domiciliare e 
portatori di handicap”. 

 
     L’Istruttore Direttivo 
     (Marcello Buzzelli) 
 

Il Responsabile del Settore 
(Avv. Davide D’Aloisio)     

 



Castel di Sangro, lì 14/12/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 14/12/2017


